
■令和4年度一般会計正味財産増減計算書

■令和4年度一般会計貸借対照表

経常費用計

当期経常増減額

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

595,428

（190,700）

2,029,721

313,136

2,342,857

△ 1,747,429

0

0

0

△ 1,747,429

6,347,006

4,599,577

0

0

0

4,599,577

62,446,597

（62,179,700）

35,434,149

20,665,442

56,099,591

6,347,006

0

0

0

6,347,006

69,323,594

75,670,600

0

0

0

75,670,600

63,042,025

（62,370,400）

37,463,870

20,978,578

58,442,448

4,599,577

0

0

0

4,599,577

75,670,600

80,270,177

0

0

0

80,270,177

Ⅰ 正味財産増減の部

　１ 経常増減の部    

　　（１） 経常収益

　　　　（うち会費収入）

　　（２） 経常費用

　　　　① 事業費

　　　　② 管理費

　２ 経常外増減の部     

　　（１） 経常外収益

　　（２） 経常外費用

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 

Ⅲ 正味財産期末残高

増    　減前  年  度当  年  度科    　目

(単位：円）

　

 

資産合計

負債合計

 正味財産合計

 負債及び正味財産合計

4,813,405

706,000

0

5,519,405

213,828

706,000

919,828

4,599,577

（　　　　　0）

（　　　　　0）

4,599,577

5,519,405

28,065,710

56,624,502

0

84,690,212

2,496,711

6,522,901

9,019,612

75,670,600

（50,000,000）

（　　　　　0）

75,670,600

84,690,212

32,879,115

57,330,502

0

90,209,617

2,710,539

7,228,901

9,939,440

80,270,177

（50,000,000）

（　　　　　0）

80,270,177

90,209,617

Ⅰ 資産の部

　１　流動資産

　２　固定資産

　３　繰延資産

Ⅱ 負債の部

　１　流動負債

　２　固定負債

Ⅲ 正味財産の部

　１　一般正味財産

　　　（うち基本財産への充当額）

　　　（うち特定資産への充当額）

増    　減前  年  度当  年  度科    　目

(単位：円）

山﨑誠一郎

太田　善雄

半沢　幸一

竹田　　秀

立谷　一郎

牧野　富雄

服部　　司

星　　善作

坪谷　常吉

橋本　明良

河原田浩喜

石堂　　修

佐藤　　学

吉田　陽子

渡辺　英雄

清水　威幸

阿部　　健

下山田敏博

中﨑　紘子

渡邉　泰夫

佐原　　圭

稲荷田和敏

松下　正浩

藤田祐太郎

藤田　光夫

会　長

副会長

副会長

副会長

理　事

理　事

理　事

専務理事

監　事

〃

評議員

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

事業所名

（令和5年5月24日現在）

氏　　名役職名

■本部役員 

（代表理事）

（郡山支部長）

（平支部長）

（会津若松支部長）

（相馬支部長）

（白河支部長）

（業務執行理事）

佐藤工業㈱

（一財）太田綜合病院

（公財）ときわ会

（一財）竹田健康財団

㈱サンエイ海苔

白河信用金庫

㈱福島製作所

（一財）福島県社会保険協会

福島運送㈱

福島県信用保証協会

㈱福島県中央計算センター

福島製鋼㈱

㈱イワキ

㈱ヨシダコーポレーション

林精器製造㈱

㈱清水商店

トーホク装美㈱

常磐興産㈱

㈱日星製作所

會津通運㈱

（医）佐原病院

佐久間建設工業㈱

丸三製紙㈱

松下建設㈱

高田産商㈱

藤田建設工業㈱

役　員収支決算2 3
●理事の任期満了に伴う改選と評議員の辞任
に伴う補欠選任が行われ、新しい役員が下記の
とおり選任されました。

佐久間源一郎

　令和4年度の事業実施結果につきましては、令和5年5月24日に開催された第164回理事会並びに第149回定時評議員会に
おいて、収支決算を含め承認されましたのでご報告いたします。
　令和4年度に計画された事業は、新型コロナウイルス感染症の動向を注視しながら事業を取り組んできました。中止を余儀な
くされた事業もございましたが、参加者数を限定するなどしながら会員の皆様方と関係者のご協力により、当協会の主要な事業
である「秋の社会保険事務講習会」やハイキング等を実施することができました。
　また、社会保険制度の普及事業である「社会保険実務の手引き」をはじめとした各種参考図書の配付や「社会保険ふくしま」の
定期発行を着実に行うとともに、無料入浴券の配付、実技指導講師及び保健師の派遣等、例年実施している事業等も多くの制
限がある中でご利用をいただきました。
　日頃の当協会事業に対するご理解とご協力に感謝申し上げますとともに、令和5年度においても社会保険制度の周知・啓発
活動を推進するとともに、会員事業所の皆様方の福利厚生事業を支援するため全力を尽くしてまいりますので、引き続きご尽
力を賜りますようお願い申し上げます。

令和4年度事業実施結果報告

○第160回理事会
○第147回定時評議員会
○第161回臨時理事会
○第162回理事会
○第163回理事会
○第148回評議員会
○「社会保険ふくしま」編集会議
○支部事務局長会議
○四者協議（協会、年金機構、協会けんぽ、委員会）
○算定基礎届事務講習会
○秋の社会保険事務講習会
○年金セミナー（郡山支部主催）
○年金受給説明会（郡山年金受給者協会主催）
○「社会保険ふくしま」の発行
○「事業のご案内」の発行
○ホームページによる広報
○「社会保険実務の手引き」配付
○「月間社会保険」の配付
○「社会保険ダイアリー」の配付
○優良事業主の表彰
○表彰伝達式の開催
○福島県年金ポスターコンクール（中学生）
○無料入浴券の配付
○「施設利用会員証」の交付
○実技指導講師・保健師の派遣
○体力測定器の貸出し
○健康教材DVDの貸出し
○健康づくりハイキング
○ボウリング大会
○ゴルフ大会
○ソフトボール大会
○パークゴルフ大会

▷R4.5.25 開催
▷R4.5.25 開催
▷R4.5.25 開催
▷R4.12.7 開催
▷R5.3.17 開催
▷R5.3.17 開催
▷R4.6.3 開催
▷R4.6.3 開催
▷第45回～第48回の4回開催
▷中止
▷県内11会場で11回開催　参加者1,020名
▷郡山管内4会場で開催　参加者87名
▷R4.11.26（土）に郡山で開催　参加者19名
▷奇数月に6回（NO.581号～586号）発行
▷全会員に配付（R4.4）、事務講習会等で配付
▷事業のご案内や制度改正等、最新の情報を提供
▷全会員に配付（R4.5）、事務講習会のテキストとして使用
▷希望する社保委員会会員に配付（毎月）
▷希望する役員に配付（R4.11）
▷11名の事業主を表彰（R4.11）
▷R4.11.16に四者共催で開催
▷協会長賞授与（R4.12.5）、記念品・参加賞贈呈
▷配付事業所3,327件、配付枚数13,140枚
▷R5.3.31で会員証更新（希望者に随時配付）
▷講師⇒8回（143名）、保健師⇒10回（155名）
▷10回（287名）
▷12回（192名）
▷福島、郡山、相馬、白河の4支部が実施
▷会津若松2回、相馬、白河は各1回実施
▷福島支部1回、会津若松2回実施
▷中止（相馬支部）
▷中止（相馬支部）

（1）東北地方社会保険医療協議会臨時委員（事業主代表・松下評議員）
（2）福島県健康長寿福島会議委員（構成団体・会長）
（3）福島県健康長寿福島会議職域連携推進部会委員（専務理事）
（4）福島県地域年金事業運営調整会議委員（専務理事）
○社会保険委員会、日本年金機構、全国健康保険協会、年金受給者協会、
　商工会議所、商工会、経営者協会、社会保険労務士会等

《1》  外部委員等の推薦

《2》  関係団体との連携
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■令和4年度事業実施結果
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